
 
 

UCHWAŁA NR XIII/95/25 
RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie ograniczenia zagrożeń dla ludzi, mienia i środowiska z użyciem pojazdów silnikowych dla 
celów rekreacyjnych 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z pózn. zm.)  Rada Gminy Kościelisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ochrony życia, zdrowia ludzkiego oraz porządku, spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego,  wprowadza się przepisy regulujące zasady rekreacyjnego użytkowania pojazdów silnikowych na 
części obszaru Gminy Kościelisko. 

§ 2. Regulacje dotyczą rekreacyjnego użytkowania poza drogami publicznymi następujących pojazdów 
silnikowych: 

1) quadów – rozumianych jako: pojazd z trzema lub czterema kołami, silnikiem oraz z siedzeniem 
i kierownicą o konstrukcji zbliżonej do motocykla; 

2) skuterów śnieżnych – rozumianych jako:  pojazd silnikowy przeznaczony poruszania się po śniegu, 
wyposażony w napęd gąsienicowy z tyłu oraz jedną lub dwie płozy na przedzie; 

3) pojazdów typu „buggy” – rozumianych jako: pojazd czterokołowy o otwartym nadwoziu wykonanym z rur 
stalowych lub włókna szklanego, bez zadaszenia, z silnikiem umieszczonym z tyłu; 

4) motocykli crossowych – rozumianych jako:  pojazd dwukołowy z zawieszeniem o dużym skoku, 
przeznaczony do sportowej jazdy w trudnym terenie; 

5) samochodów terenowych typu off road – rozumianych jako:  pojazd z napędem na cztery koła o dużym 
prześwicie, wzmocnionej konstrukcji i wyposażeniu specjalistycznym, przeznaczony do poruszania się 
w trudnym terenie i pokonywania przeszkód terenowych. 

§ 3. 1. Na obszarze Magury Witowskiej i Pogórza Gubałowskiego, szczegółowo oznaczonym w załączniku 
nr 1 do uchwały, wprowadza się następujące zasady rekreacyjnego użytkowania  pojazdów silnikowych 
wymienionych w § 2: 

1) zabrania się poruszania pojazdami w odległości mniejszej niż 500  metrów od budynków przeznaczonych 
na pobyt ludzi, a pojazdami  z napędem elektrycznym w odległości mniejszej niż 300  metrów,  

2) zabrania się poruszania pojazdami w godzinach od 19:00 do 9:00, 

3) zabrania się poruszania w zgrupowaniach powyżej: 

a) 5 pojazdów w przypadku quadów lub pojazdów typu „buggy”, 

b) 2 pojazdów w przypadku samochodów terenowych typu off road, 

c) 3 pojazdów w przypadku skuterów śnieżnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2357



d) 2 motocykli crossowych 

- przy czym przez „zgrupowanie” należy rozumieć pojazdy poruszające się w odległości od siebie 
mniejszej niż 100 metrów, 

4) zabrania się poruszania z prędkością większą niż 20 km/h, 

5) zabrania się poruszania po polach, łąkach, pastwiskach i prywatnych drogach gruntowych  bez zgody ich 
właściciela lub zarządcy. 

2. Przedsiębiorcy świadczący na terenie Gminy Kościelisko usługi w zakresie wynajmu pojazdów 
wymienionych w §1 dla indywidualnej lub zorganizowanej rekreacji, mają obowiązek zapoznania usługobiorcy 
z regulacjami niniejszej uchwały przed udostępnieniem pojazdu. 

§ 4. Naruszenie zakazów określonych w §3 ust. 1 lub niedochowanie obowiązku określonego w §3 
ust. 2 podlega karze grzywny wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2357



 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2357
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/95/25 RADY GMINY KOŚCIELISKO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. d


	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-04-08T12:36:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




